平成22年６月29日

各 位

会 社 名 株式会社ファブリカ トヤマ

代表者名 代表取締役社長   吉 岡 善 嗣

（コード番号 ３１２９ 大証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 雄 川 啓 一

（TEL．０６－６２６１－７０７７）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である澁谷工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、

お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成22年３月31日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

澁谷工業

株式会社
親会社 73.8 － 73.8

・株式会社東京証券取引所

市場第一部

・株式会社名古屋証券取引所

 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

澁谷工業株式会社は当社の議決権の73.8％を保有する親会社であります。

   当社は、同社グループの主要事業の一つであるパッケージングプラント事業において、ボトリングシス

テム以外の包装機器事業の一翼を担い、シェア拡大を目指しております。

平成 22 年３月 31 日現在における役員等の兼務状況につきましては、当社取締役 10 名のうち３名が同

社の取締役を兼務しております。また、当社監査役３名のうち１名が同社の取締役を兼務しております。

なお、事業方針、取引条件、人事・組織等の決定等については当社独自の意思決定により行われてお

り、同社からの事業上の制約はなく、当社の独立性は確保されております。

（役員の兼務状況）

（平成22年３月31日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

社外取締役 澁 谷 弘 利 澁谷工業株式会社

代表取締役社長

経営者としての豊富な経験、知見

等を当社の経営に活かしていただ

くため、就任いただいておりま

す。

社外取締役 中  俊 明 澁谷工業株式会社

専務取締役プラント生産統轄本部長兼グルー

プ生産・情報統轄本部長兼生産計画推進本部

長

経営者としての豊富な経験、知見

等を当社の経営に活かしていただ

くため、就任いただいておりま

す。

社外取締役 河 村 孝 志 澁谷工業株式会社

常務取締役財務本部長

経営者としての豊富な経験、知見

等を当社の経営に活かしていただ

くため、就任いただいておりま

す。

社外監査役 吉 道 義 明 澁谷工業株式会社

常務取締役社長室長兼経理本部長

コンプライアンス体制の構築・維

持を図ることを目的として就任い

ただいております。

３．支配株主等との取引に関する事項

 （自 平成21年４月１日 至 平成22年３月31日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所有)

割合（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

受取手形 15,750
製品の

販売
35,700

売掛金 21,735

親会社
澁谷工業

株式会社

石川県

金沢市
11,392

パッケージ

ングプラン

ト事業

メカトロシ

ステム事業

(被所有)

直接 73.8

当社製品の

販売

役員の兼任
事務の

委託
359 － －

（注）１．取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

   ２．価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して当社が希望価格を提示し、価格交渉の上で決定して

おります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   当社の親会社との関係においては、事業方針、取引条件、人事・組織等の決定等につき、何ら親会社か

らの制限を受けることなく当社独自の意思決定により行われており、親会社からの独立性を保持するこ

とで、これらの取引等により会社あるいは少数株主を害することを防止しております。

なお、当社は、平成 22 年６月 29 日公表の「株式交換契約に関する定時株主総会の承認可決のお知ら

せ」のとおり、株式交換の効力発生日である平成 22 年８月１日をもって、澁谷工業株式会社の完全子会

社となり、当社の株式は平成22年７月28日付で上場廃止となる予定であります。

以 上